



# MissionPossible

Evangelium och hjälp till Östeuropa

"Gör alla folk till  
mina lärjungar"

Att dela evangelium på läger,  
evenemang och i slumbyar...





IGNAT IVANOV,  
verksamhetsledare

I Bulgarien på toppen av  
berget Shipka med Mission  
Possible studenter.

## Hur gör man Jesu lärjungar

**Jesus sade: "Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er." Matt. 28:19–20**

Vi hjälper och delar evangelium – de två delarna hör ihop i arbetet för människor i nöd. **Att dela evangelium handlar även om undervisning om Bibeln och det kristna livet.**

Människorna vi möter i vårt hjälparbete kommer inte till tro och växer inte i tro lättare än vad vi själva gör på hemmaplan.

**Lärjungaskap behövs: många år av långsiktig konkret vägledning, att gå vid sidan av och undervisa med hjälp av goda exempel och föredömen, så att den unga troende förstår vad det innebär att följa Jesus i praktiken.**

I det här numret kommer du att träffa människor som har fått höra evangelium av våra teammedlemmar och som de har väglett och uppmuntrat.

Det är särskilt glädjande att se hur unga tar de goda nyheterna vidare!



## Ukrainska barnläger: En oas mitt i kriget

Odessa, där Mission Possibles ukrainska kontor ligger, har varit målet för de eskalerande krigsattackerna.

"Även om veckan före var väldigt svår kunde vi hålla underbara läger", säger Tanja Galitsenko, chef för vårt arbete i Odessa.

I slutet av juli avfyrades flera missiler mot Odessa. (Attackerna har fortsatt även efter lägren.) Våra teammedlemmar vakade hela tiden och lyssnade på explosionerna och bad om Guds beskydd. Mitt i allt förberedde de två läger för barn och ungdomar. Platsen var ett litet lägercentrum längre från Odessa

vid havet.

"Vi var rädda att lägren skulle behöva ställas in på grund av situationen. Vi kontaktade barnens föräldrar om säkerhet och de anförtrorde oss sina barn", säger Tanja.

De fem dagar långa lägren var en oas av glädje och frid för barnen: bad, lekar, spel – och utöver det hela fanns det ett häststall i närheten där de kunde ta hand om hästarna och prova på att rida. Undervisningen i Bibeln utformades speciellt med tanke på barnens nuvarande situation.

– Tack så mycket för ert stöd, arbetet i Ukraina fortsätter!



Stämningen var helt annorlunda än i vardagen. Mitt i den vackra och tysta naturen lugnade barnen ner sig.



"Barnen och ungdomarna gillade verkligen bibellektionerna och ville höra mer", Tanja och Dima (bilden) är glada.



# Stöd, vägledning och träning i livskunskap

Ett år på rehabiliteringshem förändrade Marias liv

**”Mitt liv har inte varit sött som socker”, säger Maria. ”Min familj var trasig. Jag har använt droger sedan jag var 12 år och har suttit i fängelse två gånger på grund av dem.”**

Jag minns den där glada dagen när jag fick reda på att jag väntade barn! Jag var 35 år och jag var rädd att jag aldrig skulle bli mamma.

Barnets pappa var en narkoman som jag. Medan vi väntade på den glada tillblivelsen fick han ett fängelsestraff. Jag blev chockad men inte så väldigt länge eftersom jag var van vid den här typen av liv...

**När lilla Serafima föddes älskade jag henne från första stund.**

**Vilken härlig ängel! Men hemma fortsatte det gamla livet, alla mina pengar gick till droger, det räckte inte till blöjor och mat...**

En gång träffade jag en tjej som berättade om Jesus och att det finns ett center där jag kan bli hjälpt. Jag reagerade inte, men jag sparade numret.

Dagen efter gick jag ut med bisen. Jag var helt berusad och någon ringde polisen. Polisen varnade att om detta händer igen kommer barnet att tas ifrån mig.

Jag stannade hemma och var rädd i många dagar. Vänner tog med sig droger dit också... Men sedan bestämde jag mig för att något måste göras. Livet kunde inte fortsätta så här. Jag skulle förlora mitt vackra barn eller hamna i fängelse igen.

Jag ringde numret till rehabiliteringshemmet jag hade fått. Efter intervjun antogs jag och barnet att bo där.

**”Jag bodde på rehabiliteringshemmet i ett år, fram till idag. Min dotter är nu ett år och två månader gammal, glad och utvecklas snabbt. Mitt hjärta gläds varje dag! Det var också här jag mötte Jesus, som förändrade mitt liv!”**



**Maria och bebisen strax efter att de kom till rehabiliteringshemmet.**



**Maria fick ett intyg från det årlånga rehabiliteringsprogrammet.**

**Det var ett gripande ögonblick när vår teammedlem Natalia överlämnade Maria ett intyg om undervisning och rehabilitering i ett av de rehabiliteringshem som ingår i Mission Possibles arbete. Under denna tid fick Maria viktig undervisning, livskunskaper samt personlig vägledning.**

**Maria och rehabiliteringshemmets team kommer fortsätta att ha nära kontakt. Maria och lilla Serafima bor till en början hemma hos en av ledarnas familj.**



I den lilla staden Bogotol, bokstavligen mitt i Sibirien, startade ett arbete för sex år sedan, som Mission Possible gick med i ett tidigt skede. Arbetet leds av Ivan och Elena som tillsammans med volontärteamet hjälper behövande familjer och familjer i krissituationer och anordnar aktiviteter för barn och unga.

## En aktiv ungdomsgrupp i Sibirien är frukten av många års arbete

Familjer får en mängd olika sorters hjälp, och ett litet aktivitetscenter håller sykurser och har en tvättstuga som familjer kan använda. Hobbyaktiviteter, utflykter och en kristen klubb anordnas för barn och unga.

Vänskap och undervisning har gett god frukt. Unga är aktivt engagerade och hjälper till att anordna evenemang, t.ex. filmkvällar och festivalprogram i staden. Ungdomarna har också bjudit in sina vänner till gruppen och det är nu ca 50 personer som deltar aktivt.

Anja, Boris, Katja och Igor, som du kommer att möta i den här berättelsen, är entusiastiska gruppmedlemmar.

Anja och Boris på resa med ungdomsgruppen



## LÄRJUNGSKAP INKLUDERAR

### Långsiktigt arbete med Boris familj

”Vi träffade Boris första gången när han var 7 år gammal” berättar Elena, som leder arbetet. ”Familjens situation var svår. Föräldrarna använde droger och hade skilt sig. Boris bodde med sin mamma.”

”För fem år sedan kom Boris med i våra sommaraktiviteter och var med ett tag. Sedan drogs han med i dåligt sällskap. Vi fortsatte dock att hålla kontakten med familjen. Det var så Boris kom att följa med oss på vår resa förrförra sommaren. Han hade börjat fundera mer seriöst på inriktningen av sitt liv. Resan blev en vändpunkt för honom.”

”Han är nu regelbundet engagerad i ungdomsgruppen. Undervisning och att ha kontakt med andra har betytt mycket för honom. Han har bjudit in sina vänner. Boris ber för sin mamma. Hans stora önskan är att hans mamma skulle sluta dricka”.

### Katja, 17: ”Som vuxen vill jag göra något för andra”

Katja bor i en liten by ca 30 km från staden. Hon har växt upp i en mycket fattig familj tillsammans med sina två bröder.

— Vi träffade Katjas familj för några år sedan, säger Elena. ”Vi bjöd in henne och hennes bror till ett eve-

nemang vi anordnade för barn till familjer i kris. Sedan dess har Katja deltagit i verksamheten och är med och når ut till nya barn.”

Flickan har en dröm: ”Jag skulle vilja hjälpa hemlösa människor när jag blir stor. Jag är glad när jag kan göra något för andra.”

### Anja, 16, fick en inbjudan från en vän och bjuder nu in andra att komma med

”Jag växte upp i en stor familj. Det var jobbigt hemma ibland och jag hade inga vänner i skolan, säger Anja. ”För tre år sedan bjöd en pojke med mig till en ungdomsgrupp. Det var bra stämning och alla var vänliga.”

”Det var så jag lärde känna Jesus och fick många vänner. Jag har också fått uppgifter där jag kan tjäna Gud och mina medmänniskor. Jag hoppas att hela min familj kommer till tro.”

Elena säger: ”Anja bjöd in sin bror Igor att gå med i gruppen, men efter ett tag hoppade han av och började röka med andra vänner och använda grovt språk. Under påsklovet tog vi vår grupp till ett stort ungdomsevenemang och Igor följde med. Där berörde Gud honom djupt. Nu är han engagerad i allt. Han har berättat för sina vänner om sin livsförändring och har tagit med dem till gruppen också.”

### BIBELUNDERVISNING OCH ATT DELA KUNSKAP



Katja

### LÄRA UT NYA FÄRDIGHETER



### VÄNSKAP OCH ATT ARBETA TILLSAMMANS

Elena





**"Ungdomsakademin" som anordnas av Mission Possible i Bulgarien är avsedd för ungdomar i åldrarna 16–21. Programmet, som startade 2021, stödjer deras tillväxt i tro och tjänst och hjälper dem att hitta sina egna uppgifter.**

# "Ungdomsakademin" förbereder lärjungar

## Möten, videomöten, personlig vägledning

Den treåriga kursen ger unga människor ny kunskap, hjälper dem att växa som människor och ger dem färdigheter att fungera som ledare i andligt arbete bland sina kamrater.

Varje år genomförs en kursnivå, som varar flera månader. I kursen ingår veckovisa två timmar långa undervisningstillfällen med videoupplösning. Den första nivån handlar om Bibelns grundläggande läror. Lärarna är pastorer och medarbetare från olika bulgariska kyrkor.

## Engagerat deltagande för den krävande kursen

Ungdomarna har deltagit regelbundet, flitigt gjort sina läxor och för-

sökt att inte missa en enda lektion eller möjlighet att prata med lärarna. Detta visar deras beslut att göra något värdefullt med sina liv. I kursen ingår även personlig handledning.

Programmet är krävande. Från de första deltagarna i akademien har 12 ungdomar gått vidare till den tredje nivån. Samtidigt har ett nytt gäng startat första nivån.

## Ungdomarna är engagerade som medhjälpare på lägren och arbete i slumbyar

Mission Possibles projekt erbjuder kursdeltagarna möjlighet till praktisk träning. På så sätt får de erfarenhet av kristet arbete, biståndsverksamhet och att dela med sig av evangeliet. Vi tror att några av dem

kommer att bli våra heltidsanställda.

## Ett internationellt ungdomsteam samlades i Bulgarien

I augusti anordnade vi ett veckolångt evenemang i samband med Ungdomsakademin, där det förutom de bulgariska deltagarna var 20 ungdomar från två kyrkor, som stödjer Mission Possibles arbete, från Sverige och USA. På vårt kurscenter i Dobromirka fick alla ungdomar först lära sig om missionsarbete:

- Vad är det att vara en Jesu lärjunge?
- Vad betyder missionsbefallningen?
- Vad är och vad är inte mission?
- Lagarbete på missionsfältet



Grupparbete på Ungdomsakademin's internationella event. På skärmen står missionsbefallningen "lär dem att hålla alla de bud jag har gett er".

Iva Tsvetkova samordnar Ungdomsakademin's och Mission Possibles barn- och ungdomsarbete i Bulgarien



Sedan satte sig 30 ungdomar och deras instruktörer i minibussar och åkte ut för att praktisera i värmen på över 30 grader!

### Vi hjälper de lokala församlingarna

"Vår uppgift är att hjälpa församlingarna i deras arbete", guidade verksamhetsledaren Ignat Ivanov, som var med på resan, de unga. "Missionsarbetarna återvänder till sina hemländer, men den lokala kyrkan stannar."

De unga var med i de evenemang som anordnades av församlingarna i fyra slumbyar. De sjöng, spelade och pratade, organiserade fartfyllda lekar, pyssel och dramaföreställningar med bibeltema för barnen. De delade också ut moderskapspaket och bad för familjer.

Erfarenheterna var så goda att Ungdomsakademiens första internationella arrangemang troligen inte blir det sista.



**Bulgarien behöver unga människor som har kristna värderingar och som är förebilder för sina kamrater. Vår uppgift, liksom aposteln Paulus, är att leta efter och förbereda "Timoteusar" som kommer att förmedla de goda nyheterna till sin egen generation.**

"Ungdomsakademin är ett av mina bästa val. Att lyssna på lärare i videomöten och prata med dem har hjälpt mig att förstå många saker om livet, Bibeln och hur jag kan växa som kristen."

*Dani, 18 (med gitaren i den stora bilden)*





"Jag kan läsa,  
vill du höra?"

**Vi gör barnen redo för skolan såväl i slumbyarna, barnhemmen och hos fattiga familjer i alla de länder vi arbetar. Du kan vara med och hjälpa genom "Tillbaka till skolan"-insamlingen. Skolmaterialet till ett barn kostar ca 180 kr.**

Förutom hjälp med skolmaterialet ger vi läsundervisning. Hundratals barn i slumbyarna i Bulgarien har lärt sig läsa och skriva.

Under besöken i byarna med "Ungdomsakademin" delade vi även ut moderskapspaket. När vår medarbetare Irina öppnade lådan för att visa innehållet till en mamma såg storasystemen, som stod bredvid henne, en barnbibel. Hon hade deltagit i våra läslektioner under våren och ville visa upp sin läsförmåga.

– "Läs här!", sa Irina när hon slog upp första sidan.

– "Och Gud gav dem en underbar plats att leva på", läste flickan flytande ur skapelseberättelsen.

– "Du läser bra!", berömde Irina. – Varje kväll när din familj är hemma tillsammans kan du läsa högt ett stycke ur den här bibeln.

Läsundervisningen fortsätter i byarna under hösten.

Låt oss göra barnen redo för skolan!

TILLBAKA  
TILL SKOLAN  
Skolmaterial  
180 kr!

Kontonummer nedan.  
Referens 40620 eller  
"Skolmaterial". Tack ska du ha!



Mission Possible Sweden  
Sågstuguvägen 21, 146 38 Tullinge  
www.mp.org  
info@mp.org

Plusgiro: 90 11 54-5  
Swish 90 11 54 5

Finland: Nordea FI85 2309 1800 0153 17,  
Insamlingstillstånd RA/2020/699

